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Nyhedsbrev maj 2019

Kære medlemmer

Forårssæsonen nærmer sig sin afslutning. Mandag 3. juni kl. 13 – 15 finder sidste workshop vedr. 

lægdsruller sted på HistorieAalborg. Der er afviklet to af slagsen med mange aktive deltagere. 

Torsdag 6.juni kl. 13.00 – 15.00 afholdes forårets sidste workshop for nybegyndere i 

slægtsforskningen, og hermed slutter mødeaktiviteten … indtil den genoptages i september.

Det bør dog nævnes, at der er nogen aktivitet i Facebook-gruppen ”Gotisk volapyk til forståeligt 

dansk”; fx har sekretæren fået god hjælp til noget af det, han ikke kan!

À propos: Kurset i læsning af gotisk håndskrift genoptages torsdag 5.sept. kl. 12.45 – 14.45 hos 

HistorieAalborg og fortsætter hver anden torsdag.

 

I øvrigt ser det indholdsrige program for efteråret således ud:

 

De traditionelle slægtscafeer vil tage sin begyndelse mandag 9.sept. og torsdag 12.sept., begge dage

kl. 13.00 – 15.00, og de fortsætter hver anden uge på de samme ugedage og tidspunkter

 

10.sept. kl. 19.00 er der foredrag ved Svend-Erik Christensen, Brabrand:

Faderskabssager og Skilsmisser

Børn født uden for ægteskab giver ofte problemer i slægtsforskningen. Ikke sjældent er det svært at 

identificere faderen ud fra det opgivne navn i kirkebogen, hvis der overhovedet deri er anført noget 

navn på faderen. Vi vil se nærmere på muligheden for alligevel at finde frem til faderen via andre 

kilder som f.eks. alimentationssager (faderskabssager).

I katolsk tid (før 1536) var det ikke muligt at blive skilt og indgå i nyt ægteskab. Siden blev det 

muligt at blive skilt, men i starten kun når særlige betingelser var opfyldt. I mange år var der krav 

om både en gejstlig og verdslig mægling mellem parterne samt en separationstid på 3 år, før en 

skilsmisse kunne tillades. Vi ser nærmere på kildernes oplysninger om ægtefolk, der ønsker at blive 

skilt.

Det finder sted i et auditorium (sandsynligvis 6 eller 7) på AAU, Strandvejen.

 

De efterfølgende slægtscafeer, der som nævnt finder sted mandage kl.13.00 – 15.00, vil have særligt

fokus på faderskabssager og skilsmisser

 

21.sept. følger Slægtens Dag med et storslået program.

Arrangementet finder sted hos HistorieAalborg, Arkivstræde 1, 9000 Aalborg fra kl. 10.00 til kl. 

15:00.

5.nov. kl. 19.00 holder Peter Olsen, Thisted foredraget ”Ejendomshistorie”.

Ved at læse mellem linierne og sammenholde kilderne på tværs kan ejendomshistorien være et godt 

bidrag til forståelsen af fortidens levevilkår. Slægtsforsker og foredragsholder Peter Olsen vil 

fortælle om de sidste 200 års ejendomshistorie og vise, hvad man som lokalhistoriker eller 

slægtsforsker kan læse ud af matrikelkort, brandforsikringer, skøde-/panteprotokoller og flere andre 

af de mange kilder, som ligger tilgængelige på nettet.

 

Også her vil de efterfølgende slægtscafeer mandage kl.13.00 – 15.00 have særligt fokus på 

ejendomshistorie.

 

16.nov. er der et også et ”slægtens dag”- arrangement i Sæby. Her agter bestyrelsen at have 

repræsentanter til stede på en stand. Mere herom senere.

 

Nogle medlemmer har efterspurgt slægtscafé om aftenen. Problemet er, at HistorieAalborg kun har 

åbent mandag aften, men bestyrelsen arbejder intenst på at løse det problem. Vi vil gerne 

imødekomme ønsket, hvis / når det er muligt.

 

Men vi benytter os af HistorieAalborg til to medlemsmøder to mandage aftener. Et finder sted 7.okt.

kl. 19.00 – 21.00, hvor vi forventer at have et oplæg fra et medlem på plads, og et andet 2.dec. 

samme tidspunkt, hvor emnet bliver … tada … jul.

 

Der vil (næppe) udkomme nyhedsbreve i juni og juli, men bestyrelsen opfordrer til, at medlemmer 

følger med på foreningens hjemmeside: https://www.slaegtogdata.dk/lokalforeninger/aalborg. Inden

længe vil undertegnede sekretær også være ansvarlig for denne, og jeg modtager gerne gode ideer 

til form og / eller indhold. Dog forbeholder jeg mig ret til som ansvarshavende at redigere i sagerne.

De af jer, der frekventerer Facebook kan også have stor gavn af foreningens side på dette medium: 

https://www.facebook.com/groups/1719181098354663/ eller søg på ”Danske Slægtsforskere – 

Aalborg”, når du er ”inde”!

 

Bestyrelsen modtager gerne forslag til aktiviteter – gerne nogle, hvor forslagsstilleren/-ne foretager 

det fornødne, fx arrangerer ekskursion til Rigsarkivet i Viborg, etablerer en DNA-gruppe, etablerer 

en tastecafé eller …? Kom frit frem.

 

Vi vil endelig gerne takke medlemmerne for jeres fremmøde, jeres aktivitet og jeres opbakning. Det

er jo en fornøjelse at se så mange møde op til arrangementerne og høre den summende aktivitet i 

mødelokalet på HistorieAalborg. Mange yder også en ekstra indsats med kaffebrygning, riggen til 

før møder og foredrag og oprydning efter. Mange tak til jer.

 

Med venlig hilsen og ønsket om en god sommer til alle.

Bestyrelsen
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